
ZHENGZHOU DAILY2 要闻·综合 2022年7月25日 星期一 责编 尚颖华 编辑 陈茜 校对 屠会新 E－mail：zzrbbjzx＠163.com

郑州市自然资源和规划局国有建设用地使用权挂牌出让公告
郑国土资交易告字〔2022〕7号

经郑州市人民政府批准，郑州市自然资
源和规划局决定以挂牌方式出让郑政出
〔2022〕15号地块的国有建设用地使用权。
现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指
标要求

此次出让地块为储备工业用地（新型工
业用地）。项目建设相关指标详见《土地出让
前置条件的复函》，拟建项目要严格按照城乡
规划和相关规定执行，并节约集约利用土地。

二、中华人民共和国境内外的法人、自然
人和其他组织均可申请参加本次挂牌活动，

申请人可以单独申请，也可以联合申请。
三、此次出让地块采用挂牌方式出让，采

用价高者得的方式确定竞得人（具体要求详
见挂牌出让须知）。

四、本次挂牌出让的详细资料和具体要
求，见挂牌出让文件。申请人可于 2022年 7
月 25日至 2022年 8月 25日，到郑州市自然
资源和规划局1207房间获取挂牌出让文件，
并提交书面申请。交纳竞买保证金的截止时
间为 2022年 8月 25日 10时（以到账时间为
准）。

经审查，申请人按规定交纳竞买保证金，

具备申请条件的，我局将在2022年8月25日
17时前确认竞买资格。

五、本次国有建设用地使用权挂牌地点
为郑州市自然资源和规划局土地交易大厅；
挂牌时间为：2022年8月15日至2022年8月
29日9时。

六、其他需要公告的事项
（一）挂牌时间截止时，有竞买人表示愿

意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确
定竞得人。

（二）本次挂牌为无底价挂牌，最高价格
的出价人即为竞得人。出让地块的缴款期限

为合同签订之日起60日内。
（三）出让地块为工业用地（新型工业用

地），竞买人应全面了解发改部门的相关政
策。详细了解中原区人民政府审定的《产业
实施方案》。竞买人竞得该宗地后，须在4个
工作日内与中原区人民政府签订《投资建设
合同》和《产业发展承诺书》，并通过中原区人
民政府的产业准入审核。竞得人须依法在规
定时限内完成工业项目立项、规划、环境影响
评价等有关报批手续。

七、联系方式与银行账户
联系地址：河南省郑州市淮河西路22号

联系电话：0371-68810680
联系人：于先生
开户单位：郑州市自然资源和规划局
开户行：
1.华夏银行建设路支行
人民币账户：15552000000270990
2.郑州银行兴华街支行
人民币账号：92001880150002120
3.农行桐柏南路支行
人民币账户：16052001040002862

郑州市自然资源和规划局
2022年7月25日

编号

郑政出
〔2022〕
15号

土地
位置

兴国路北、广益街西

使用权
面积
（㎡）

19868.28

土地
用途

工业用地（新型工
业用地）、地下交

通服务场站

规划指标要求

容积率

＞2.5、＜4.0

建筑密度
（％）

＜40

建筑高度
（米）

＜80

绿地率
（％）

＞30

投资
总额

（万元）

≥31864.88

起始价
（万元）

2733

熔断价
（万元）

/

竞地价
最高限价
（万元）

/

竞买
保证金
（万元）

547

出让
年限
（年）

50、50

开发
程度

七通
一平

近日，郑州市应急管理局和市人社局
联合举办的全市危险化学品重大危险源企
业工伤预防能力提升培训班（第一期）开
班，全市22家危险化学品重大危险源企业
主要负责人等参加此次培训班。

此次培训目标明确，旨在为了切实提
升郑州市危险化学品企业工伤预防意识和
能力，推进企业落实工伤预防主体责任，从
源头上预防和减少工伤事故发生。

培训主要包含学习贯彻习近平总书记
关于安全生产的重要论述，《生命重于泰
山》电视专题片、《安全生产法》、《职业病防
治法》、《社会保险法》、《工伤保险条例》等
重要内容。根据不同类型危险化学品重点
企业和特点，开展针对性培训，坚持“缺什
么、补什么”，搞好分类培训和按需培训，做

到因人施教、因需施训。根据应当普遍掌
握的政治理论、法律法规、政策知识等安排
公共科目，按照岗位所需的理论、知识、技
术、技能等设计专业科目。

培训对象为需应急管理部门许可的
危险化学品生产企业、储存设施构成重
大危险源的经营企业、使用危险化学品
从事生产的化工企业，以及涉及重点监
管危险化工工艺、构成重大危险源的精
细化工企业和化学合成类药品生产企业
中的“三类人员”和重大危险源 3 个包保
责任人作为重点培训对象，2024 年底前
实现覆盖。

培训将积极探索适应互联网化发展趋
势和成人学习理论的培训方式，采取脱产
培训、网络培训、集中研讨、标杆考察学

习、以师带徒等多种方式进行，鼓励根据
工作需要和实际情况，创新课堂教学方
式，可综合运用研讨式、案例式、模拟式、
体验式、辩论式等互动式教学方法，防止
重形式轻质量、杜绝“华而不实”和“花架
子”。应知应会的通识性公共科目培训，
一般不超过100人，对安全生产分管负责
人线下培训原则上实行不超过40人的小
班互动教学，专职安全管理人员和班组长
线下培训班一般不超过80人。

培训将根据培训人员、内容、工伤预防
费等情况，科学确定危险化学品企业培训
时长和线上线下分布。安全生产分管负责
人和专职安全管理人员应当培训 24~48
学时，班组长应当培训 24~72学时。线下
培训时长原则上均不得低于总培训时长的

60%，班组长实训类课程不少于总培训时
长的 1/4。重大危险源包保责任人轮训要
优先按照《重大危险源包保责任人培训要
点》，主要负责人设置不少于8学时的线下
培训课程，技术负责人、操作负责人设置不
少于12学时的线下培训课程。

安全生产工作的关键在于防患于未
然，郑州市应急管理局相关负责人表示，通
过此次培训，企业要深入广泛地宣传安全
知识，进一步完善经营生产过程的各项安
全制度，规范生产操作行为，把国家标准、
行业标准及各项安全预防措落实落细，建
立健全排查隐患、整治隐患、消除隐患的长
效机制，以生产安全、安全生产检验培训学
习的成效。

王战龙 李庆贞 贾辉 刘念张皓杰

全市危险化学品重大危险源企业
工伤预防能力提升培训班开班

安全生产安全生产 警钟长鸣警钟长鸣
因疫情防控要求
公交部分线路调整

本报讯（记者 张倩）昨日，记者从郑州公交集团了解到，按
照疫情防控要求，郑州公交集团对部分线路进行运行调整。具
体方案如下。

绕行线路 6 条为 22 路、41 路、91 路、28 路、B37 路、S108
路。22路：首末站不变，绕行宋寨南街、南阳路、农业路、天明路
接原线。41路：首末站不变，绕行丰庆路、农业路，丰乐路接原
线路。91路：首末站不变，绕行弘润路、南阳路、农业路、丰乐路
接原线。28路：首末站不变，绕行宋寨南街、南阳路、东风路接
原线。B37路：首末站不变，绕行宋寨南街、南阳路、农业路接原
线。S108路：首末站不变，绕行天明路、索凌路、北三环、丰庆路
接原线。

区间运营线路 2条为 86路、185路。86路首末站调整为：
经南五路公交站—农业路丰庆路，不再途经天明路、东风路、南
阳路、宋寨南街路段。185路首末站调整为：杨槐公交站—东风
路南阳路，不再途经天明路、群办路等路段。

郑州公交将根据实际情况及时调整线路运营信息，乘客出
行前或出行途中，可通过关注郑州公交官方微博账号，或利用郑
州行手机APP，或拨打郑州公交客服热线 63881333等方式，实
时查询公交线路运营信息。

发挥“网格+”作用
织密防汛安全网

本报讯（记者 史治国 通讯员 李璞玉）昨日，记者从
荥阳市高村乡获悉，为做好强降雨灾害性天气防范应对
工作，高村乡坚持党建引领，充分发挥网格作用，组织全
乡30个二级网格、217个三级网格迅速行动，628个网格
长（员）严阵以待，全力以赴落实各项防汛措施，切实织密
防汛安全网。

闻“汛”而动，隐患巡查到位。高村乡组织各村网格
长（员）对辖区内的隐患点开展全面排查巡查，特别针对
网格内危旧房屋、低洼易涝地带等地点加大巡查频次，盯
紧重要河段、桥梁路段等重点部位，对易发生山体滑坡、
山泥坍塌等地质灾害点进行地毯式隐患排查，发现安全
隐患将第一时间上报，及时处理。

敲门入户，宣传提醒到位。充分发挥网格长（员）“人
熟、地熟、情况熟”的优势，主动做“敲门员”，开展上门服
务。网格长（员）积极进村入户开展防汛知识宣传工作，
同时利用微信群、朋友圈发布预警信息，宣传汛期信息动
态，坚决筑牢防汛安全堤，全力确保群众安全度汛。

行动有力，安全保障到位。网格长（员）根据“不漏一
处、不漏一户、不漏一人”原则，按照“关、降、停、撤、拆”五
字要诀要求，拉好安全警戒线，竖好防汛警示牌，严格做
好灾害应对和人员转移避险工作。7月 19日已完成所
有行政村隐患摸排工作，并针对存在安全隐患的居住点
人员进行转移，共完成高村寺、秦铺头、枣树沟、吴村、真
村 5个村的 10户 14人转移工作。对巡查发现的安全隐
患，及时向上级有关部门汇报，督促相关人员治理整改。

下一步，高村乡将积极发挥“网格+”力量，继续加强
汛期安全排查及宣传工作，坚决打赢防汛硬仗，为辖区人
民群众生命财产安全保驾护航。

河南 18 个项目入围
“中国创翼”全国选拔赛
本报讯（记者 李娜 实习生 姬瑛蕾 通讯员 孙琦英）近日，第

五届“中国创翼”创业创新大赛河南省分区赛暨“豫创天下”“凤
归中原”创业大赛全省决赛举行，经过激烈角逐，共产生18个项
目代表河南参加全国选拔赛。

大赛采用“云路演+云直播”方式，在郑州设置评审主会场，
在 17个省辖市、济源示范区设置路演分会场，参赛项目“云路
演”，评委选手“云对话”，主分会场“云互动”，比赛全程“云直
播”。经过激烈角逐，18个项目脱颖而出，将代表河南征战第五
届“中国创翼”创业创新大赛全国选拔赛。

据了解，本届大赛由省人社厅、省发展改革委、省教育厅、省
科技厅、省财政厅、省农业农村厅、省乡村振兴局、省总工会、团
省委、省妇联、省残联和邮储银行河南省分行等 12个单位共同
组织举办。大赛突出“创新引领创业，创业带动就业”导向，重点
关注项目的创新性、示范性、引领性及带动就业、助力乡村振兴
等社会价值。按照人社部统一部署，大赛设置制造业、服务业、
青年创意、劳务品牌、乡村振兴 5个赛道。其中，劳务品牌专项
赛按照人社部要求已于 7月 8日举办，周口“太康锅炉”项目获
得劳务品牌专项赛第一名。

自3月份大赛启动以来，共有2773个参赛项目通过资格审
核，赛事规模再创新高。参赛项目呈现“三多三新”的特色，即项
目多、渠道多、领域多，新业态、新技术、新模式。参赛人群涉及
面广，有高校学生、留学归国人员、退役军人等；项目类型涵盖范
围广，有智能制造、智慧农业、新材料新能源、文化创意、环境治
理、旅游休闲等多个领域。经各地推荐，共有216个项目进入全
省决赛，其中，主体赛制造业项目组、服务业项目组各 54个，青
年创意、劳务品牌、乡村振兴3个专项赛各36个。

来自18个地市的参赛选手逐一进入“云端赛场”，经过激烈
角逐，来自安阳市的“新型动力锂离子电池研发”、漯河市的“双
液压 C100膝关节假肢”、郑州市的“鹰眼—智能飞巡 MR赋能
电力巡检维修”、信阳市的“稻花香里说丰年 信阳好米信南源”
项目分别获得主体赛制造业项目组、主体赛服务业项目组、青年
创意专项赛、乡村振兴专项赛的第一名。

对大赛获奖项目，人社部门将在入驻孵化园区、创业担保贷
款、资金扶持、培训辅导等方面给予优先扶持，并组织开展宣传，
提升创业项目和创业者知名度，帮助对接资金，拓宽市场渠道，
持续营造良好创新创业生态。

本报讯（记者 王红
见习记者 崔青 文/图）23
日，河南省第二届“文化
润疆·豫哈少年行”暨夏
令营手拉手活动在郑州
启动。来自豫哈两地的
青少年代表欢聚一堂，用
歌声与舞蹈共享快乐时
光（如图）。

据介绍，此次活动由
河南省委宣传部、省教育
厅、哈密市教育局等部门
联合组织开展。来自河
南、哈密两地的青少年共
同开展夏令营手拉手、研
学、文化交流等活动，使
得一份跨越千里的友谊
深植在两地孩子心中。

本报讯（记者 杨丽萍）盛夏，在位于惠济
区的中原种业科技园辣椒大棚，辣椒苗长势
正旺，微风吹来，“朝天王”“天赐”“极品红”等
600多个品种的辣椒苗枝叶轻轻舞动。

7月 24日上午，中国工程院院士、湖南
农业大学校长攻关项目首席科学家邹学校、
郑州大学农学院院长李付广等国内业界专
家来到田间，共赴河南省辣椒良种联合攻关
项目启动仪式。

辣椒是我国“菜篮子”重要的蔬菜作物，
年播种面积3220万亩，河南作为全国优质辣
椒产地之一，种植的辣椒皮厚油多，深受大家
喜爱。如何在提高辣椒抗病抗逆的同时，培

育出适合机械化生产操作的良种，不仅是河
南辣椒种植与产业发展的重要课题，也是助
推辣椒走向世界迫切需要解决的问题。

启动仪式上，中国工程院院士、湖南农业
大学校长攻关项目首席科学家邹学校、郑州
大学农学院院长李付广、中原学者河南省农
科院园艺所副所长张晓伟、国家蔬菜工程技
术中心北京市农业科学院研究员辣椒育种专
家耿三省、河南农业大学教授省蔬菜产业技
术体系首席科学家李胜利等国内业界专家荟
萃一堂，围绕辣椒抗病抗逆良种创新、如何解
决辣椒良种创新问题展开深入交流与探讨。

据了解，河南省辣椒良种联合攻关项目

是我省探索由种业企业牵头，构建 1 个企
业+1位首席科学家+N个科研单位和企业
的联合攻关模式的重要组成部分，旨在围绕
我省产业需求，快速构建产学研用相结合的
框架，有效发挥集中力量办大事的机制优
势，建立互促共赢长效机制。该项目由河南
欧兰德种业有限公司牵头，联合湖南农业大
学、郑州大学、河南农业大学、郑州市蔬菜研
究所、国农欧雅（郑州）农业研究院有限公
司、河南红绿辣椒种业有限公司、郑州中农
福得绿色科技有限公司和河南中远有机农
业研究所等单位，开展联合攻关，首席科学
家由湖南农业大学校长、国家特色蔬菜产业

技术体系首席科学家邹学校院士担任，将通
过建立“公司研发+试验站（点）示范+蔬菜
基地推广”三位一体的新品种推广体系，解
决在优质高端品种方面的问题。

作为项目牵头方，河南欧兰德种业有限
公司是一家专注于优质蔬菜新品种育种、生
产、销售及农业技术开发于一体的科技型种
业企业。

据了解，河南省农业良种联合攻关项目
将围绕我省辣椒产业迫切需要解决的问题，
通过建立花药培养技术和分子标记的育种
技术等，培育优质、高产、抗病性强的保护地
辣椒新品种。

院士领衔 联合攻关 助推创新

河南省辣椒良种联合攻关项目启动

防灾减灾防灾减灾 安全你我安全你我

本报讯（记者 曹婷）昨日，记者
从省自然资源厅获悉，为进一步优化
营商环境、激发市场主体发展活力，
该厅印发《关于做好城乡规划编制单
位乙级资质认定工作的通知》，自 7
月 25 日起，开展全省城乡规划编制
单位乙级资质认定工作。

《通知》明确，城乡规划编制单位
乙级资质认定实行告知承诺制。全
省行政区域内登记注册的城乡规划

编制单位乙级资质初次申请、延续申
请，资质单位名称、地址、注册资本、
法定代表人变更申请和资质证书遗
失补办申请等业务可根据“河南省政
务服务网”公示的办事指南，通过全
国国土空间规划行业管理信息系统
提交相关材料，办理资质认定事宜。

《通知》规定，申请人提交申请材
料后，省自然资源厅 5个工作日内作
出告知补正、受理或不予受理的决

定。符合资质认定条件的新设和延
续申请，在省自然资源厅门户网站公
示 10个工作日，适用告知承诺制的
同时公开承诺书；变更申请、遗失补
办申请不公示。符合颁发证书条件
的，在省政务服务中心领取资质证
书。延续、变更申请的同时将原资质
证书正、副本原件交回。为申请人颁
发资质证书的，在省自然资源厅门户
网站公告。

豫哈少年来相会 共享快乐好时光

我省城乡规划编制单位乙级资质认定实行告知承诺制

周六到郑州美术馆欣赏
“书语童画”优秀作品展

本报讯（记者 成燕）作为郑州市第十九届绿城读书节亮点
活动之一，2022年度“书语童画”优秀作品展将于 7月 30日至 8
月 28日在郑州美术馆新馆举行。

据了解，该展览由市委宣传部、市文化广电和旅游局、市文
明办主办，郑州美术馆承办，是郑州市推动少年儿童美术教育、
提升审美能力的一次有力实践。

作为纯公益项目，“书语童画”优秀作品展已成功举办 7
届。郑州美术馆一直秉承“以读书创文明，以画风促书风”的宗
旨，让孩子们通过绘画等艺术创作形式表达自己对阅读的热爱，
让读书的力量伴随着“书语童画”潜入人们的日常生活，也让美
术馆公共教育的社会文化职能得到充分发挥。

据该馆工作人员介绍，欣赏2022年度“书语童画”优秀作品
展，你能感受到流淌着的童心和创造。在孩子的世界里，有神奇
的森林南瓜屋，还有可以营救大象的神奇机器，他们的世界充满
未知与无限可能。在这场别具一格的“书语童画”优秀作品展
里，相信会找到关于童年的回忆。


